
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 7 del 28/01/2020

Pubblicata il 28/01/2020 al n. 55 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Approvazione elenchi/liste di carico accertamenti tributari 2019 del Cep spa.



IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 

 

 

Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 

delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visti in particolare, gli artt. nn. 107, comma 3 lett. D), 110 151, comma 4 e 183, commi 1 e 9; 

Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 

11/01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 

Responsabili di Settore; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 

22/12/2015; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione della 

G.C. n. 154 del 13.07.2008, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di immobili comunali a terzi approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 2 dell’8/02/2007; 

Visto il decreto del Sindaco n. 4  del 28/05/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico dirigenziale 

del II Dipartimento – Area Economica Finanziaria – Tributi  - Demanio e Patrimonio alla Dott. ssa 

Alessandra Galizia; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 dell’ 11/03/2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2019 - 2021; 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 23/04/2019 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021; 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 07/01/2020 relativa alle attribuzioni 

2020 del peg 2019/2021; 

Considerato che l’articolo 3 del decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, a decorrere dal 1° 

gennaio 2015, le amministrazioni pubbliche territoriali in contabilità finanziaria conformano la 

propria gestione a regole contabili uniformi definite sotto forma di principi contabili generali e di 

principi contabili applicati; 

- il principio contabile generale della competenza finanziaria costituisce il criterio di imputazione 

agli esercizi finanziari delle obbligazioni giuridicamente perfezionate attive degli accertamenti e 

che il principio della competenza finanziaria, cd. “potenziata” prevede che le obbligazioni attive 

giuridicamente perfezionate, sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui 

l’obbligazione sorge ma con l’imputazione all’esercizio nel quale esse vengono a scadenza. 

- l'allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011 con particolare riferimenti ai principi 3.7.1. e 3.7.5 che 

contengono i principi di imputazione correlati ad entrate relative al recupero evasione; 



Premesso  che con il contratto di servizio del 15/04/2015 il Comune di Cave, in sostituzione del 

precedente contratto n. repertorio 5740 del 04/05/2012,  ha affidato alla società partecipata Cep spa 

la gestione delle entrate comunali (liquidazione, accertamento e riscossione); 

Considerato che nel corso dell'esercizio finanziario 2019 l’attività di accertamento del Cep ha avuto 

le seguenti risultanze: 

 

2019 IMU TASI TARI 

ACCERTATO 1.475.634,87 136.364,00 136.156,12 

SGRAVI/ANNULL. 63.362,00 6.250,00 0,00 

TEFA 0,00 0,00 5.026,66 

LORDO COMUNE 1.412.272,87 130.114,00 131.129,46 

PAGATO 29.991,25 563,00 9.279,82 

DA INCASSARE 1.382.281,62 129.551,00 121.849,64 

 

Visto l’allegato elenco/liste di carico degli accertamenti tributari 2019; 

Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare gli elenchi e liste di carico allegati alla presente determinazione e di essa parte 

integrante ed essenziale, relativi alla attività di accertamento espletata dal Cep nel corso 

dell’esercizio finanziario 2019; 

2. di disporre l'accertamento dell’importo residuo di euro 412.272,87 sul capitolo 8.4 gestione 2019 

relativo agli accertamenti imu; 

3 di disporre la rettifica in diminuzione dell’accertamento 00232/2019 per euro 16.907,62 sul 

capitolo 35.0 Recupero tarsu anni pregressi; 

4 di disporre l’accertamento dell’importo di euro 130.114,00 sul capitolo 8.5 gestione2019 relativo 

agli accertamenti Tasi, istituito ai sensi del punto 3.4 dell’allegato n. 4/2 al D. Lgs 118/2011. 

5. di dare atto che gli allegati elenchi non sono pubblicati in rispetto sulla normativa a tutela della 

privacy. 

 

 

 

       Il Dirigente – Responsabile del II Dipartimento 

        Dott.ssa Alessandra Galizia 

 



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

 9 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 28/01/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 28/01/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 41.


